
 
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

УСМАНСКОГО 1-ГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

НОВОУСМАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

от 20.04.2023 №67     

с. Новая Усмань 

 

О внесении изменений в решение Совета 

народных депутатов Усманского 1-го 

сельского поселения от 30.09.2023 №20 «Об 

оплате труда выборного должностного лица 

местного  самоуправления Усманского 1-го 

сельского  поселения Новоусманского 

муниципального района» 

 

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления», законом 

Воронежской области от 23.12.2008 г. № 139-ОЗ «О гарантиях 

осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного 

самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления 

муниципальных образований Воронежской области», постановлением 

правительства Воронежской области от 03.02.2023 №51 «О повышении 

(индексации) денежного вознаграждения, должностных окладов, окладов за 

классный чин, пенсии за выслугу лет (доплаты к пенсии), ежемесячной 

денежной выплаты к пенсии за выслугу лет», Совет народных депутатов 

Усманского 1-го сельского поселения Новоусманского муниципального 

района Воронежской области,  
 

РЕШИЛ: 

1. Внести в решение Совета народных депутатов Усманского 1-го 

сельского поселения от 30.09.2023 №20 «Об оплате труда выборного 

должностного лица местного  самоуправления Усманского 1-го сельского  

поселения Новоусманского муниципального района» следующие изменения: 

- в подпункте 2.2 пункта 2 положения «Об оплате труда выборного 

должностного лица местного самоуправления Усманского 1-го сельского 

поселения Новоусманского муниципального района, осуществляющего свои 

полномочия на постоянной основе» слова «9115 рублей» заменить словами 

«9617 рублей». 



2. Настоящее решение опубликовать в официальном периодическом 

печатном средстве массовой информации Усманского 1-го сельского 

поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области 

«Вестник муниципальных правовых актов Усманского 1-го сельского 

поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области» и 

на официальном сайте администрации Усманского  1-го сельского поселения 

в информационно-телекоммуникационной сети  «Интернет». 

3. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования и 

распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2023 года. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу 

Усманского 1-го сельского поселения Ларионова А.М. 

 

 

 

Глава Усманского1-го 

сельского поселения             А.М. Ларионов 

 

 

 

 


